GABINETEDOVEREADORGABRIEL

Ofício Interno GA n' 8/2020

Belo Horizonte,17 de abrilde 2020

Cumprimentando-a respeitosamente, solicito à mesa diretora realização de reunião l!

especial para tratar de assuntos conexos à pandemia de COVID-19, a ser realizada na terça feira #

às 10:00 do dia 28/04/2020, no plenário Amynthas de Barras. IE

Reitero que a reunião se dará em ambiente virtual, com a presença em plenário apenas ::l!

do vereador signatário. !.

Os temas serão tratados compreendendo a necessidade da manutenção do isolamento !i

social, que deverá ser mantido até indicação de interrupção pelos infectologistas e

epidemiologistas que compõem as equipes de especialistas para enfrentamento à pandemia.

Posto isso, necessário tratar os temas afetos ao comércio e ao setor produtivo da capital,

para ouvir o posicionamento do Poder Executivo acerca das ações de enfrentamento de crise e

apoio a este segmento.

Solicito que sejam convidados para participar virtualmente, os secretários das pastas de,, ..

Saúde, Fazenda, Planejamento, Orçamento e Gestão, e de Desenvolvimento Económico. ig y

As instituições da sociedade civil, entre elas AMIS, CDL/BH, ABRASEL, FIEMG,: n

ACOMAC, FETECEMG, ASSOCIACAO HIPERCENTRO, Sincateva(armarinhos e tecidos), E

CMI/SECOVI e Convention Boreau serão convidadas pelo Gabinete do solicitante. il:

'L
M

.+.,
tJ

I'i..l

(:c

]

Excelentíssima Sra. Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte,

Reitero, na oportunidade, os mais elevados votos de estima e distinta consideração

Atenciosamente,

./

/
Vereador Gabriel

A Exma. Sra.

Nely Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Belo Horizonte

Avenida dos Andradas, 3.100. gabinete B308 l Santa Efigênia l Belo Horizonte l MG 30260-900